ביוני 1963 אישרה ועדת השרים לענייני כלכלה הצעה של שר הביטחון להקים את חברת נכסי חייל (להלן - החברה). הוועדה קבעה בהחלטתה, שהחברה תקבל לרשותה את נכסי הדלא ניידי של האגודה למען החייל בישראל (להלן - האגודה). החברה התאגדה באוגוסט 1963 והיא חברה מעורבת כהגדרתה בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975. האגודה, הרשומה כעמותה, פועלת למען חיילי צה"ל ולרווחתם, בנושאים שבהם אין מוסדות צה"ל פועלים. לצורך פעולותיה היא מקימה ומפעילה בתי חייל, אכסניות, מרכזי נופש לחיילים, מועדונים ומסעדות. ערך המבנים, שבשימוש האגודה, נאמד באפריל 1984, על ידי החברה (לצרכי ביטוח), בכ-40 מיליון דולרים; בסכום זה לא נכלל ערך הקרקעות, שלגביו אין באגודה או בחברה נתונים.

בחודשים אפריל - יוני 1984 בדק משרד מבקר המדינה את פעולותיה של החברה לרישום הזכויות בנכסים שהועברו לרשותה מהאגודה, ואת הטיפול בנכסים שרישומם טרם הועבר מהאגודה לחברה, את מערכת היחסים בין החברה לאגודה וכן עסקאות מכירה של נכסים: בדיקה בנושאים האמורים נערכה גם באגודה. ביקורת קודמת על החברה נערכה ב-1973 ופורסמה בדו"ח שנתי 24, עמ' 796.

החברה עומדת לביקורת המדינה לפי סעיף 9(5) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב) כגוף שהממשלה משתפת בהנהלתו. הממשלה קבעה את שר הביטחון כשר האחראי לענייני החברה.

החברה מוסדותיה ותיפעולה

הון המניות הרשום של החברה הוא 200 שקלים, מחולק לשתי מניות יסוד של 10 שקלים כל אחת, ול-1,800 מניות רגילות בנות 0.1 שקלים כל אחת. מניית יסוד אחת הוקצתה למדינת ישראל ומוחזקת בידי משרד הביטחון, והשנייה - לאגודה.

רק במחצית 1984 החלה החברה להכין כרטיסת של הנכסים הרשומים בספריה. הביקורת העירה, כי בנוסף לטבלה המתעדכנת כל שנה, על החברה לנהל ספר נכסים קבוע שיכלול את כל הנכסים שהועברו אליה מהאגודה. על האגודה מצידה לנהל ספר נכסים קבוע של הנכסים שעודם ברשותה, ושטרם הועברו לחברה.

על פי חוק המקרקעין התשכ"ט-1969 עיסקה במקרקעין היא הקניה של בעלות או של זכות אחרת במקרקעין; התחייבות לעשות עיסקה במקרקעין טעונה מסמך בכתב; עיסקה במקרקעין טעונה רישום והיא נגמרת ברישום. הבעלות בקרקע הינה גם על הבנוי עליה ועל כל דבר אחר המחובר אליה חיבור של קבע ואין נפקא מינה אם המחוברים נבנו או חוברו בידי בעלי המקרקעין או בידי אדם אחר; שכירות מקרקעין לתקופה שלמעלה מחמש שנים מהווה חכירה וטעונה רישום.